

ZAWSZE Z TOBĄ

# tygodnik Podlaski

Nr 21 (400) 24 – 30 maja 2019  
INDEKS 238406 ISSN 1898-6927  
NAKŁAD 10000 EGZ.

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY

TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



# WYBIERZ DLA POLSKI



To najważniejsze w historii wybory do Parlamentu Europejskiego. Rozstrzygnie się w nich, czy Europa będzie kontynentem wartości, równych szans i wolności czy czymś na kształt kołchozu, coraz bardziej zdominowanego przez Niemcy. Wynik niedzielnego głosowania jest także ważny w kontekście jesiennych wyborów krajowych. Zwycięstwo PiS przybliży prawicę do przedłużenia mandatu – kontynuacji programu rozwoju gospodarczego i pomocy potrzebującym. Triumf Koalicji Europejskiej może otworzyć drogę do cofnięcia wszystkich zmian wprowadzonych przez PiS i ułatwić lewicową rewolucję, postulowaną przez wielu kandydatów Koalicji.

## PIS PO ZWYCIĘSTWO

POLSKA | 4

- Chcemy Europy, w której Polska nie będzie wykonywała niczych poleceń, będzie krajem samodzielnym, nie będzie niczym klientem. Nie chcemy Europy ideologicznej, seksualizacji dzieci, waluty euro – podkreślał na finiszu kampanii wyborczej prezes PiS Jarosław Kaczyński.



## REWOLUCJA KOALICJI

POLSKA | 5

Maski opadły! Zarejestrowani ukrytą kamerą politycy Koalicji Europejskiej przyznali, że ich ugrupowanie wprowadzi tzw. związki partnerskie. Z nagrań wynika też, że KE chciała ukrywać ten fakt przed wielką grupą Polaków mieszkających poza wielkimi aglomeracjami.



## FORTUNA DLA KOLEGI

BIAŁA PODLASKA | 3

Po grubo ponad dwóch miesiącach od zadania pytań wiemy wreszcie, ile zarabia Ernest Jaroszek, wiceprezes WOD-KANu a prywatnie kolega prezydenta Michała Litwiniuka. Jego miesięczne wynagrodzenie to 15 200 złotych!



## 25-lecie sakry biskupiej bp. Antoniego Pacyfika Dydcza

Wspaniały jubileusz wspaniałego kapłana. W kościele św. Antoniego w Białej Podlaskiej została odprawiona uroczysta msza św. w intencji 25-lecia sakry biskupiej biskupa seniora diecezji drohiczyńskiej Antoniego Pacyfika Dydcza.



Biskup senior diecezji drohiczyńskiej Antoni Pacyfik Dydcz obchodzi 25-lecie sakry biskupiej

### BIAŁA PODLASKA

Bp Antoni Dydcz urodził się w 1938 roku w Serpelicach nad Bugiem. W wieku 16 lat, wstąpił do Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów, otrzymując imię zakonne Pacyfik. Studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Łomży. Śluby wieczyste złożył w Nowym Mieście nad Pilicą w 1961 roku, a w 1963 roku przyjął w Łomży święcenia kapłańskie z rąk ks. bp Czesława Falkowskiego. Pracował jako katecheta młodzieży w Lublinie i w Białej Podlaskiej. Był przełożonym w Białej Podlaskiej i prowincjałem Warszawskiej Prowincji Kapucynów, przewodniczącym Konsulatu Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce, a także członkiem i przewodniczącym kilku komisji Episkopatu Polski. Przebywał w Rzymie, gdzie pełnił

funkcję definitora generalnego. W 1994 roku obronił doktorat na Wydziale Historii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i 20 czerwca 1994 roku, został mianowany przez św. Jana Pawła II następcą pierwszego biskupa drohiczyńskiego Władysława Jędruszaka. Sakra biskupia i ingres do katedry drohiczyńskiej odbyły się 10 lipca 1994 roku. Jako biskup drohiczyński przez blisko 20 lat odnowił wiele struktur diecezji. Od ponad dwóch lat bp Antoni Pacyfik Dydcz jest na emeryturze, a mieszkając w Drohiczyźnie udziela się czynnie w działalności duszpasterskiej.

W uroczystej mszy świętej uczestniczyli tłumy wiernych. Senatora Grzegorza Biereckiego i posła Janusza Szewczaka reprezentował dyrektor ich biura zaś wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk wręczył kapłanom pamiątkowe albumy.

## Mecze Podlasia na stadionie PSW

### BIAŁA PODLASKA

Informujemy, że dwa najbliższe mecze „Podlasia” – ze Spartakusem Dale-

szyce (25.05) i Wisłą Sandomierz (1.06), odbędą się na stadionie Państwowej Szkoły Wyższej w Białej Podlaskiej (ul. Siderska 105). Zapraszamy.

ZAWISZE Z TORA tygodnik Podlaski  
BIAŁA PODLASKA RAZDZIAŁ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL  
TYGODNIK BEZPŁATNY  
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

ADRES REDAKCJI:  
ul. Francuska 136,  
21-500 Biała Podlaska  
redakcja@tygodnikpodlaski.pl  
WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna  
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia  
REDAKTOR NACZELNY: Piotr Filipczyk

REKLAMA:  
reklama@tygodnikpodlaski.pl  
kamil.paszkowski@apella.com.pl  
tel. 695 353 321

# POMOC PO NAWAŁNICACH

Trąby powietrzne, lokalne podtopienia, możliwe wichury – bardzo trudne warunki pogodowe dają się we znaki mieszkańcom Lubelszczyzny. Z pomocą poszkodowanym natychmiast ruszył rząd, zapewniając bieżące wsparcie i pomoc finansową dla ofiar kataklizmu.

### LUBELSZCZYŻNA

Prawdziwym szokiem była dla mieszkańców trąba powietrzna, która przeszła przez gminę Wojciechów koło Lublina. Na miejsce przyjechali m.in. premier Mateusz Morawiecki, wicepremier Beata Szydło czy posłanka Elżbieta Kruk, która przerwała na ten czas swoją kampanię do europarlamentu (jest liderką listy PiS w woj. lubelskim).

– Nawałnica pozrywała dachy z budynków mieszkalnych oraz gospodarczych, połamała drzewa, uszkodziła także linie energetyczne. W sumie ucierpiał 42 gospodarstwa. Dzięki Bogu poważnie nie ucierpiał żaden człowiek. W takich chwilach jak ta kampania wyborcza schodzi na drugi plan. Niezwykle ważne jest wsparcie jakie możemy udzielić drugiemu człowiekowi, nasza obecność i chęć niesienia pomocy – powiedziała Elżbieta Kruk.



Rząd PiS natychmiast zareagował na nawałnice w woj. lubelskim. W zagrożonych miejscowościach był premier, któremu towarzyszyła posłanka Elżbieta Kruk

## Polskie interesy i polskie sprawy

– Trzeba postawić na ludzi, którzy będą bronili polskich interesów i polskich spraw – mówiła podczas wizyty w Lublinie Beata Szydło.

### LUBLIN

Wicepremier Szydło wsparła Beatę Mazurek, kandydującą do europarlamentu z lubelskiej listy PiS. – To bardzo ważny wybór. Polacy darzą Unię Europejską ogromnym zaufaniem, cieszą się z tego, że jesteśmy członkami wspólnoty europejskiej. Teraz czas na to, byśmy pokazali to nasze wielkie poparcie dla Unii Europejskiej – dodała Beata Szydło. Wicemarszałek Sejmu Beata Mazurek zapowiedziała walkę o trzy mandaty w Parlamencie Europejskim. – Listy Prawa i Sprawiedliwości to listy ludzi sprawdzonych. Jesteśmy ludźmi, którzy mają wspólne cele, wspólne wartości, którzy będą odważnie reprezentować nasz kraj w Parlamencie Europejskim. Stąd ta frekwencja jest bardzo ważna – dodała Beata Mazurek, prosząc wszystkich mieszkańców o udział w wyborach 26 maja.



Wicepremier Beata Szydło i wicemarszałek Sejmu Beata Mazurek apelowały o udział w wyborach

## Wyborcze zmiany w Białej Podlaskiej

Uwaga mieszkańcy Białej Podlaskiej! Zmieniły się siedziby lokali wyborczych. Sprawdźmy, gdzie będziemy głosować w najbliższą niedzielę.

### BIAŁA PODLASKA

Decyzją PKW w nadchodzących wyborach mieszkańcy Białej Podlaskiej będą oddawać głos w 29 komisjach wyborczych. Przeniesione zostały 3 obwodowe komisje: nr 14 z Powiatowego

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, ul. Stacyjnej 6 do Przedszkola Niepublicznego im. Przyjaciół Kubusia Puchatka, ul. Łomaska 70, nr 15 z Przychodni Niepublicznej, ul. Czerwińskiego 25 do Szkoły Podstawowej Nr 3, ul. Sportowa 7, nr 16 z P.P.H.U.

„TRANSBET”, Grzybowej 52A do Firmy Dariusz Głowacki „DAGO”, ul. Grzybowa 52B. PKW dopisała również nowe adresy w poszczególnych obwodach. Warto sprawdzić obwieszczenia wyborcze i informacje podawane na stronach internetowych PKW.





# BAJECZNA PENSJA KOLEGI LITWINIUKA

Po grubo ponad dwóch miesiącach od zadania pytań wiemy wreszcie, ile zarabia Ernest Jaroszek, wiceprezes WOD-KANu a prywatnie kolega prezydenta Michała Litwiniuka. Jego miesięczne wynagrodzenie to 15 200 złotych. Wciąż nie uzyskaliśmy natomiast odpowiedzi, dlaczego Jaroszek w ogóle w WOD-KANie się znalazł i jakie przymioty (znajomości z prezydentem nie liczymy) zdecydowały o utworzeniu w spółce funkcji wiceprezesa, którą Ernest Jaroszek z dumą sprawuje.

## BIAŁA PODLASKA

To była najpilniej strzeżona tajemnica grupy trzymającej władzę w Białej Podlaskiej. Choć informacja o wysokości pensji menadżera na kierowniczym stanowisku w spółce będącej w 100 procentach własnością miasta powinna jest w sposób oczywisty publiczna a jej udzielenie powinno nastąpić natychmiast po zadaniu pytania – Tygodnik Podlaski czekał na to długie 10 tygodni!

### Pana nie ma

– Pana Jaroszka nie ma, wyszedł na pilne spotkanie. Prezesa też nie ma, a nikt poza nimi nie udziela informacji – taką odpowiedź słyszeliśmy za każdym razem, gdy dzwoniśmy do WOD-KANu. Pytania zadawane mailem pozostawały bez jakiegokolwiek odpowiedzi. Pracownicy WOD-

-KAN w ogóle nie raczyli odpisywać. Po tym, jak sms-em przekazaliśmy mu o co będziemy pytać, kontaktu z nami unikał sam Ernest Jaroszek.

### „Przejrzystość” i „skromność”

Sprawa wynagrodzenia kolegi Michała Litwiniuka stała się problemem dla deklarującego w kampanii wyborczej „pełną przejrzystość” i „urzędniczą skromność” prezydenta Białej Podlaskiej. Bo jak tu mówić o „przejrzystości”, skoro kolega nie chce ujawnić, ile pieniędzy wypłaca mu komunalna spółka? Swoją drogą, co przyznał sam Litwiniuk, Jaroszek pomagał mu w kampanii wyborczej i nie wziął za to ani grosza. Kilka tygodni temu rzeczniczka prezydenta miasta obiecała publicznie, że WOD-KAN poda, ile zarabia Jaroszek. Tak się jednak nie stało. Dopiero w minionym tygodniu komunalna spółka przyznała, jaka jest prawda.



Ernest Jaroszek jest kolegą prezydenta Michała Litwiniuka. Pensja Jaroszka to 15 200 złotych miesięcznie

### Ponad 15 tys. złotych

Odpowiedzi na pytania przesłała nam Aleksandra Dakus z sekretariatu WOD-KAN. Miesięczne zarobki brutto Ernesta Jaroszka wynoszą 15 200 złotych. I to właściwie wszystko, co zechciała nam przekazać komunalna, należąca do wszystkich mieszkańców Białej Podlaskiej spółka. O po-

zostałe kwestie, dotyczące przyczyn powołania Jaroszka do zarządu WOD-KAN, nadziei, jakie wiąże z nim spółka a także zadań, jakie są stawiane przez kolegą prezydenta w zamian za tuste wynagrodzenie mamy pytać Radę Nadzorczą. Oczywiście to zrobimy a odpowiedzi przedstawimy Czytelnikom Tygodnika Podlaskiego. **PF**

## Prezydent i jego zegarek

W pierwszych miesiącach prezydentury Michała Litwiniuka nie słycać za wiele o inwestycjach czy nowych miejscach pracy w Białej Podlaskiej, ale szerokim echem odbijają się wśród mieszkańców śmiałe zakupy młodego prezydenta z PO. Litwiniuk kupił na przykład za publiczne pieniądze zegarek, który mierzy tętno a nawet „śledzi jakość snu” użytkowników. Na to cacko a także kupiony równocześnie telefon dla wiceprezydenta Macieja Buczyńskiego białscy podatnicy musieli wysuptać blisko 5 tysięcy złotych. Gdy niektóre media krytykowały zakupy, wyraźnie urażony Litwiniuk sugerował, że powinniśmy być mu wdzięczni, bo mógł kupić więcej i jeszcze drożej – a na smartwatchu miasto wręcz oszczędzi.

## Puste obietnice prezydenta z Platformy Obywatelskiej: Zamiast darmowych przejazdów będą podwyżki?

W kampanii wyborczej promiennie uśmiechnięty Michał Litwiniuk obiecywał m.in. „darmową komunikację dla uczniów”. Teraz wszystko się zmieniło a mieszkańcom bynajmniej nie jest do śmiechu – nowy prezes MZK zapowiada bowiem podwyżki cen biletów a system ulg nazywa „rozdawnictwem”.

## BIAŁA PODLASKA

Przypomnijmy, że Krzysztof Trochimiuk, który został prezesem MZK po tym, jak prezydentem miasta wybrano Michała Litwiniuka, swoimi przemyśleniami na temat cen biletów w Białej Podlaskiej podzielił się z promującym miasto za pieniądze piśmie „Podlasiak”.

– Obecna struktura cen biletów jest mało przemyślana, układała je chyba polityka, a nie ekonomista – stwierdził Trochimiuk, który został prezesem MZK po tym, jak prezydenturę wywalczył popierany przez niego Michał Litwiniuk.

Trochimiuk uważa, że bilety komunikacji miejskiej są w Białej Podlaskiej za tanie. Szczególnie zdaje się denerwować go formuła biletu

rodzinnego.

– Można powiedzieć, że to jest rozdawnictwo – grzmi na łamach gazety. Dodajmy, że potrzebne zniżki dla różnych grup społecznych Trochimiuk nazywa „utraconymi korzyściami” i „stratami” i zapowiada, że będzie „sugerował” prezydentowi, jakie są drogi rozwiązania problemu”.

Jak z kolei czytamy w „Słowie Podlasia”, prezydent Litwiniuk już został poinformowany przez Trochimiuka o konieczności podwyżek cen i myśli o „zwiększeniu źródeł finansowania” miejskiej komunikacji.

HS

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



Michał Litwiniuk obiecywał darmową komunikację dla dzieci. Tymczasem jego ludzie szykują podwyżki



# GŁOSUJ ZA POLSKĄ!

Już w niedzielę wybory do europarlamentu. Wszystko wskazuje na to, że walka o zwycięstwo będzie bardzo zacięta a o tym, czy wygra PiS czy złożona z Platformy i kilku innych partii Koalicja Europejska. – Chcemy Europy, w której Polska nie będzie wykonywała niczyich poleceń – mówi prezes PiS Jarosław Kaczyński, apelując o wysoką frekwencję.

## POLSKA

Politycy PiS przekonują, że wybory do Parlamentu Europejskiego, choć nie cieszyły się dotąd zbyt dużym zainteresowaniem Polaków, są w tym roku szczególnie ważne. Ewentualne zwycięstwo koalicji zmontowanej przez Grzegorza Schetny może pomóc środowiskom lewicowym i liberalnym w powrocie do władzy i przeprowadzeniu w Polsce światopoglądowej rewolucji.

### Samodzielną, silną Polskę

Niezwykle ważne jest też, kto będzie reprezentował nasz kraj w Europie – zwłaszcza, że czasy są przelotowe i bardzo trudne.

– Chcemy Europy, w której Polska nie będzie wykonywała niczyich poleceń, będzie krajem samodzielnym, nie będzie niczym klientem i będzie mogła realizować własne interesy, oczywiście

we współpracy z innymi — oświadczył Jarosław Kaczyński.

### „Nie” dla seksualizacji dzieci

Lider Zjednoczonej Prawicy odniósł się także do coraz śmielszych zapowiedzi polityków Koalicji Europejskiej dotyczących rewolucji obyczajowej, m.in. legalizacji „ślubów” homoseksualistów.

– Nie chcemy Europy ideologicznej, to znaczy takiej Europy, która np. będzie narzucała nam sposób wychowania dzieci, od tego są rodzice; nie chcemy seksualizacji dzieci od przedszkola, nie chcemy tych wszystkich zdumiewających pomysłów, nie chcemy w szkołach tych pań, które mówią, że pornografia dobrze służy uczniom szkoły podstawowej – podkreślał Kaczyński.

### Przeciwko euro i narzuconej imigracji

Bardzo ważnym elementem wyborczego programu PiS jest twardy sprzeciw wo-



Jarosław Kaczyński: chcemy silnej Polski w chrześcijańskiej Europie!

bec wprowadzenia w Polsce euro. – Nie chcemy wprowadzania w Polsce euro. Ten eksperyment przyniósł korzyści kilku państwom, głównie Niemcom, ale bardzo wielu państwom przyniósł gospodarczą i społeczną klęskę. W Polsce także przyniósłby taką klęskę – stwierdził Jarosław Kaczyński – Jest kwestią polskiej racji stanu, bezpieczeństwa naszej gospodarki i naszych gospodarstw

domowych to, by w Polsce była jeszcze przez wiele lat złotówka. Kaczyński przekonywał, że Zjednoczona Prawica „chce Europy i polski bezpiecznej tzn. takiej gdzie nie będzie kontrolowanej i narzucanej imigracji”. – Takiej, gdzie nie będzie rządów szariatu w różnych częściach kraju; gdzie będziemy rzeczywistymi gospodarzami w naszej ojczyźnie – mówił. Chcemy, by to była Europa tych war-

tości, na których była ufundowana; a została ufundowana na wartościach, które wyrastają z tego wszystkiego, co stworzyło Europę – a więc przede wszystkim na chrześcijaństwie, prawie rzymskim, filozofii greckiej – dodawał Jarosław Kaczyński.

HS

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



**Barbara Barszczewska,  
radna województwa, kandydatka  
do europarlamentu z listy PiS**

## Idźmy na wybory!

Im więcej nas pójdzie na wybory tym więcej przedstawicieli z naszego regionu wejdzie do parlamentu europejskiego. Wybierajmy mądrze.

W europarlamencie zapadają decyzje ważne dla Polski. Wybierajmy myślicy po polsku.

Proszę o głos 26 maja!

POLSKA  
SERCEM  
EUROPY

2 Beata  
MAZUREK

PRZEDZIE WSZYSTKIM LUBELSZCZYZNA!

beatamazurekPL

PiS

MATERIAŁ: KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ





# KOALICJA EUROPEJSKA ZALEGALIZUJE „MAŁŻEŃSTWA” HOMOSEKSUALISTÓW!

Maski opadły! Zarejestrowani ukrytą kamerą politycy Koalicji Europejskiej przyznali, że ich ugrupowanie wprowadzi tzw. związki partnerskie. Z nagrań wynika też, że KE chciała ukrywać ten fakt przed wielką grupą Polaków mieszkających poza wielkimi aglomeracjami. – My tego nie możemy mówić w Świebodzinie. Tam nas ludzie przepędzą – stwierdził poseł PO Rafał Grupiński.

## POLITYKA

Słowa wypowiedziane przez Grupińskiego padły w czasie pochodu nazwanego Marszem dla Europy, jaki Koalicja Europejska zorganizowała w Warszawie 18 maja. Z zapowiadanych 50 tysięcy osób na marszu pojawiło się zaledwie kilka tysięcy – tym bardziej rzucał się w oczy transparent pod jakim maszerowali wszyscy liderzy KE, z przestającym udawać apolitycznego szefem Rady Europejskiej Donaldem Tuskiem na czele.

### Najpierw „małżeństwa”, potem adopcje?

„Małżeństwa, adopcja, prawa LGBT” – to było największe hasło zaprezentowane podczas tej imprezy. Widać zatem jasno, że homoseksualne „śluby” w przypadku wyborczej wygranej Koalicji Europejskiej mogą zostać w Polsce wprowadzone razem z przyznaniem praw do adopcji dzieci przez takie pary. Dokładając do tego, realizowane już w dużych miastach takich jak Gdańsk czy Warszawa projekty edukacyjne, mające na celu rozbudzenie seksualności u najmłodszych dzieci, przyszłość Polski i los jej kolejnych pokoleń musi budzić ogromną troskę każdego człowieka przywiązanego do tradycyjnych wartości.

### Skrajnie niewiarygodni

Politycy Koalicji Europejskiej doskonale zdają sobie sprawę, że najwięcej przeciwnych legalizacji homoślubów i homoadopcji Polaków mieszka na prowincji, poza największymi ośrodkami miejskimi. Dlatego właśnie w kampanii wybor-



Prezes PSL Władysław Kosiniak-Kamysz i inni działacze tej „konserwatywnej partii” na marszu Koalicji. W tle: znaczące transparenty LGBT

czej prowadzonej poza wielkimi miastami nie chcą zdradzać swoich prawdziwych planów i celów politycznych, jakie zamierzają zrealizować w przypadku wyborczego zwycięstwa. W tym kontekście wypowiedź Rafała Grupińskiego jest bezcenna, bo odślania prawdę i pokazuje to, co naprawdę szykują przywiązanej do tradycyjnych wartości Polsce politycy z jego ugrupowania. – To kolejny dowód na to, że Platforma reprezentuje typ partii skrajnie niewiarygodnej, takiej, która traktuje politykę jako jedną wielką manipulację – podsumował lider PiS Jarosław Kaczyński.

Manipulacja, przemilczanie prawdziwych zamiarów, czy wreszcie tzw. polityka salami, czyli stopniowe, ale bezwzględne realizowanie swoich chorych celów odślaniają się także dzięki innym wypowiedziom polityków obozu PO-KO. Wypada tu przypomnieć chociażby niedawne słowa wiceprezydenta Warszawy Pawła Rabieja, zdeklarowanego homoseksualisty, który stwierdził w wywiadzie dla „Dziennika Gazety Prawnej”: – Najpierw przyzwyczajmy ludzi, że związki partnerskie to nie jest samo zło, że nie niszczą tkanki społecznej i polskiej rodziny. Potem łatwiej bę-

dzie o kolejne kroki, o równość małżeńską z adopcją – zdradził cele lewicy Rabiej, czym wywołał wściekłość kierownictwa swojego ugrupowania. Teraz otrzymaliśmy kolejne dowody na to, że „europejczycy” od Grzegorza Schetyny, Władysława Kosiniaka-Kamysza i Włodzimierza Czarzastego jedno mówią, drugie myślą a jeszcze co innego – planują...

BZ

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



## Szczerba o „ślubach” gejów: Liberalny PSL nam nie przeszkodzi

Politycy Polskiego Stronnictwa Ludowego powtarzają, że wejście ich partii do Koalicji Europejskiej nie ma wielkiego znaczenia i że będą samodzielni w sprawach światopoglądowych. W tym samym czasie inni uczestnicy KE nie mają wątpliwości: PSL nie będzie przeszkadzało w lewicowej rewolucji. Także dlatego, że szefowie „ludowców” są bardzo liberalni.

## POLITYKA

Sam fakt sprzymierzenia się odwołującego się do tradycyjnych wartości PSL-u z partiami szokującymi lewicowymi koncepcjami musiał być dla wyborców partii trudny do zaakceptowania. Niektórzy być może ludzili się jeszcze, że partia, której przewodniczy obecnie Władysław Kosiniak-Kamysz odegra w towarzystwie złożonym z wojujących feministek, jawnych aborcjonistów czy radykalnych ekologów rolę zdroworozsądkowej, tradycyjnych kotwicy. Taki obraz próbują malować działacze PSL

w oficjalnych wypowiedziach, przekonując, że fakt, iż są na dokładnie tych samych listach wyborczych co skrajna, antykościelna lewica nie jest żadnym dowodem na to, że PSL lewicowe postulaty wspiera. Oficjalne zapewnienia nie wytrzymują jednak konfrontacji z rzeczywistością. Każdy głos oddany na listę Koalicji Europejskiej – nawet jeśli krzyżyk postawimy przy „konserwatywnym” kandydacie ludowców – oznacza budowanie poparcia dla całej listy. Nie wiadomo, kto ostatecznie trafi z niej do europarlamentu. Koalicjanci PSL są zresztą przekonani, że par-

tia Kosiniaka-Kamysza nie przeszkodzi im we wprowadzaniu obyczajowej rewolucji. „Wygadał się” z tym poseł PO Michał Szczerba, którego wypowiedź podczas warszawskiego „Marszu dla Europy” zarejestrowały kamery. Pytany o to, czy Koalicja wprowadzi „małżeństwa” homoseksualistów gorliwie potwierdził. – Jedyne co, to PSL może wstrzymać, ale nie sądzę, bo rada PSL-u jest liberalna. Zresztą to będzie już po wyborach, więc oni już nie będą zabiegać o żaden elektorat. Ja mówię, że związki będą elementem programu – przyznał Szczerba.

HS Poseł Michał Szczerba, orędownik „ślubów” homoseksualistów



fol. Mateusz Zeinik





# ROLNICY O KRZYSZTOFIE HETMANIE: WIĘCEJ ODKŁADA, NIŻ ZARABIA

Lider lubelskiej listy Koalicji Europejskiej Krzysztof Hetman (na co dzień PSL) musi wyjaśniać sprawy związane ze swoim majątkiem. Rolniczy związkowcy alarmują skarbówkę. – Odkłada więcej, niż zarabia – twierdzą.

## POLITYKA

– Wystąpiliśmy do Urzędu Skarbowego o zbadanie oświadczeń majątkowych pana Krzysztofa Hetmana i kontrolę deklarowanych przez niego oszczędności i dochodów – poinformował w komunikacie prasowym Zarząd

**– W 2016 r. Hetman odłożył następne 124.368 euro, nadal zarabiając tylko 14.400 zł i 78.174,12 euro. W 2017 r. dochody p. Hetmana wyniosły 7.200 zł i 80.037,90 euro, a oszczędności wzrosły o 103.581,69 euro, do kwoty 367.204,69, przy czym oszczędności te czyniono przy jednoczesnej spłacie dwóch zadeklarowanych kredytów – twierdzą rolniczy działacze.**

Krajowego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych.

## Pęczniejące oszczędności

Zdaniem OPZZRiOR informacje podane w oświadczeniach majątkowych składanych przez Hetmana świadczą o tym, że w 2015 roku udało mu się powiększyć posiadane oszczędności o ponad 113 tysięcy euro.

– W 2016 r. Hetman odłożył następne

124.368 euro, nadal zarabiając tylko 14.400 zł i 78.174,12 euro. W 2017 r. dochody p. Hetmana wyniosły 7.200

zł i 80.037,90 euro, a oszczędności wzrosły o 103.581,69 euro, do kwoty 367.204,69, przy czym oszczędności te czyniono przy jednoczesnej spłacie dwóch zadeklarowanych kredytów – twierdzą rolniczy działacze.

## Cud ekonomiczny?

Według nich dochody Hetmana nie mogą wystarczyć na odłożenie takich kwot, co z kolei „uzasadnia podejrzenie ukrywania dochodów i przeprowadzenie odpowiedniego postępowania kontrolnego”. – Pan Hetman rok w rok odkłada więcej niż zarabia na rękę. Nawet więc, jeśli pozostaje na utrzymaniu rodziny i nie wydaje ani euro – nie wykazuje wystarczającego pokrycia dla deklarowanego majątku. Taki cud ekonomiczny z pewnością więc zasługuje na sprawdzenie przez Urząd Skarbowy – czytamy w komunikacie.

## Zwrot kosztów

Sprawę skomentował sam zaintereso-

sowany. Wedle Krzysztofa Hetmana związkowcy nie uwzględnili w swoich obliczeniach diet, jakie pobiera będąc europosełem – nie wliczają się one do dochodu, jaki trzeba wykazywać w oświadczeniach.

– To zwrot kosztów, jeśli z tych diet mniej wydałem, to one mi po prostu zostają. Ja je pokazuję, te wszystkie moje oszczędności najuczciwiej, do dwóch cyfr po przecinku – stwierdził Hetman, podkreślając, że jego oświadczenia są kontrolowane a już 2016 roku wyjaśniał sprawę Urzędowi Skarbowemu.

HS



foto: lubelskie.pl

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



Krzysztof Hetman przekonuje, że dorobił się na dietach. A diet do dochodu się nie wlicza

## Powiatowe Święta Strażaka

Na całej Lubelszczyźnie obchodziliśmy Święto Strażaka. Podczas obchodów w Białej Podlaskiej poświęcono dwa nowe wozy strażackie.



Wicewojewoda Robert Gmitruczuk uczestniczył w strażackich świętach w Białej Podlaskiej i Włodawie

## BIAŁA PODLASKA

– W przypadku klęsk wzywamy Boga na pomoc, ale często od innych niebezpieczeństw wybacicie nas wy, strażacy, ludzie, którzy nie boją się strachu – podkreślał wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk. – To jest służba, którą nosi się w sercu. Życzę bezpieczeństwa w tej szaczonej służbie, a państwu najbliższym tego, żeby ze spokojem czekali na państwa bezpieczny powrót ze służb – podkreślał.

Powiatowe święta straży pożarnej w Białej Podla-

skiej i Włodawie były dobrą okazją do wręczenia odznaczeń, wyróżnień i awansów na wyższe stopnie służbowe. W asyście lubelskiego komendanta PSP w Lublinie st. bryg. Grzegorza Alinowskiego oraz jego zastępcy st. bryg. Szczepana Goławskiego, wicewojewoda Gmitruczuk wręczył odznaki honorowe „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” nadawane przez ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji strażakom, którzy wyróżnili się wyjątkową ofiarnością i odwagą w działaniach ratowniczych w Białej Podlaskiej i Włodawie.

HS

## Nielegalna „fabryka” papierosów

Prawie 130 kg suszu tytoniowego oraz 30 kg gotowej już krajanki zabezpieczyli parczewscy kryminalni na posesji mieszkańca gminy Parczew. Oprócz przygotowanej substancji do wyrobu papierosów policjanci zabezpieczyli także ponad 300 sztuk „wyprodukowanych” już papierosów.

## PARCZEW

Parczewscy kryminalni weszli na teren jednej z posesji w gminie Parczew. Jak wynikało z ustaleń mundurowych, jej właściciel mógł posiadać nielegalne wyroby tytoniowe. Przypuszczenia policjantów okazały się trafne. Okazało się że 69-latek domowym sposobem produkował papierosy. W pomieszczeniach gospodarczych policjanci ujawnili blisko 130 kg suszu tytoniowego oraz 30 kg gotowej już krajanki. Oprócz tych substancji w kartonowych pudełkach znajdowało się ponad 300 szt. „wyprodukowanych” już papierosów. Oszacowano, że z tytułu podatku akcyzowego oraz podatku VAT naraził on skarb państwa na straty sięgające prawie 100 tys. złotych. Policjanci ustalają ile nielegalnych papierosów trafiło na rynek. Mieszkaniec gminy Parczew został zatrzymany i trafił na komendę. Usłyszał zarzuty z kodeksu karno-skarbowego.



foto: lubelska.policja.gov.pl

HS

Nielegalna fabryka papierosów



# RZĄD ZAPOWIADA WIELKIE WSPARCIE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH!

Kolejna przetłomowa propozycja rządu Prawa i Sprawiedliwości. Dorosłe osoby niepełnosprawne, które są całkowicie niezdolne do samodzielnego funkcjonowania, otrzymają co miesiąc stały dodatek. – Będzie to prawdopodobnie około 500 złotych – zadeklarował premier Mateusz Morawiecki.

## POLSKA

Ważna zapowiedź związana z radykalną poprawą losu dorosłych niepełnosprawnych padła na kilku konwencjach podsumowujących kampanię wyborczą Prawa i Sprawiedliwości. – Chcemy w najbliższych kilku miesiącach przekazać osobom niepełnosprawnym powyżej 18. roku życia, całkowicie niezdolnym do samodzielności, comiesięczny, stały dodatek w wysokości prawdopodobnie 500 zł – powiedział Mateusz Morawiecki.

## Kolejny „plus” PiS

– Mamy kolejny „plus” do naszej piątki – stwierdził prezes PiS Jarosław Kaczyński, zapowiadając propozycję złożoną przez Morawieckiego. – Jest w Polsce ta trudna, tragiczna sprawa niepełnosprawnych. Mamy nowe propozycje, będzie o nich mowa – podkreślił Kaczyński. Rząd PiS od początku kadencji stara się wdrożyć programy poprawiające sytu-

ację niepełnosprawnych. Przykład: od 2015 roku o prawie 100 mln złotych wzrosła kwota wsparcia finansowego z budżetu państwa, która będzie przekazana w bieżącym roku organizacjom pozarządowym działającym na rzecz osób niepełnosprawnych. Dofinansowanie to trafi w sumie do blisko 180 tysięcy osób.

– Organizacje pozarządowe odgrywają ważną rolę w życiu publicznym i społecznym. Ich siłą są bezpośredni kontakt z potrzebującymi obywatelami, praca dla dobra wspólnego i unikalna specjalistyczna wiedza – powiedziała minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta Rafalska.

## Więcej w budżecie

Wprowadzenie „500 plus” dla dorosłych niepełnosprawnych jest możliwe dzięki nowym środkom budżetowym. To utworzony wraz z początkiem roku Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, a także prawdopodobnym wejściu w życie od 1 stycz-

nia 2020 ustawy o tzw. podatku od supermarketów (po wygraniu procesu z Komisją Europejską przez TSUE w tej sprawie) – powinien on przynieść około 3 mld zł dodatkowych dochodów. Działania rządu są więc zgodne z wcześniejszymi zapowiedziami, sformułowanymi na przykład w czasie zeszłorocznego protestu rodzin dorosłych niepełnosprawnych. Przypomnijmy, że doszło wówczas do okupacji jednego z sejmowych korytarzy.

## „Apolityczny” protest

Ta sama grupa, z Iwoną Hartwich na czele (jej syn został niedawno radnym z ramienia Koalicji Obywatelskiej) zapowiada kolejny protest. Z pewnością zupełnie przypadkowo został on zapowiedziany na ostatni dzień przed ciszą wyborczą. Protestujący będą pod Pałacem Prezydenckim, Sejmem i Kancelarią Premiera. Bo choć Iwona Hartwich jeszcze kilka dni temu domagała się 500 złotych miesięcznie wsparcia dla niepełnosprawnych, to gdy premier zapowiedział dodatek w takiej właśnie wysokości, Hartwich stwierdziła, że to... „policzek wymierzony niepełnosprawnym”. Jak w takiej sytuacji wierzyć w czyste intencje i apolityczność protestu niepełnosprawnych? Nie wiadomo.

HS

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



Niepełnosprawni powyżej 18. roku życia będą mogli liczyć na ok. 500 zł miesięcznie od państwa

## Od lipca 500 plus dla wszystkich dzieci

Uwaga! Jest nowy wzór wniosku o przyznanie 500 plus na dziecko. Zamiast 7 stron liczy 4, można się z nim zapoznać na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Przypomnijmy, że dzięki zaproponowanym zmianom od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało wszystkim dzieciom do 18. roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę. Finansowe wsparcie trafi w sumie do 6,8 mln dzieci.

## Wczoraj „ch... z Polską wschodnią”, dziś bajeczne obietnice

Jeszcze kilka lat temu nasz region był dla Grzegorza Schetyny i jego kolegów z Platformy Obywatelskiej przysłowiową kulą u nogi. Symbolem tego podejścia stało się zdanie „Ch... tam z tą Polską wschodnią” z podsłuchanej wypowiedzi ówczesnego ministra w rządzie PO Włodzimierza Karpińskiego. Dziś, gdy nie rządzą, platformersi zapewniają, że kochają nasz region i obiecują złote góry.

## POLITYKA

O tym, co można zdziałać gdy się chce, świadczą zmiany, jakie zachodzą w ostatnich latach we wschodniej części naszej Ojczyzny. Ogromne projekty społeczne jak program Rodzina 500+ czy Mieszkanie+ (który wystartował w Białej Podlaskiej) oznaczają potężny zastrzyk gotówki i nowych możliwości dla mieszkańców naszego regionu. Postawiono także na modernizację linii kolejowych i budowę nowych dróg – najważniejszą z nich będzie przebiegająca

przez Południowe Podlasie Via Carpatia, która łącząc północ i południe Europy stanie się jednym z wiodących europejskich szlaków komunikacyjnych.

Liderzy PO przypomnieli sobie o nas pod sam koniec kampanii do europarlamentu, gdy trwała walka o każdy głos. Do Białej Podlaskiej pofatygował się sam Grzegorz Schetyna. Grzegorz Schetyna chyba zrozumiał błąd swoich kolegów i dziś za wszelką cenę próbuje przekonywać, że jego formacja również troszczy się o Polskę Wschodnią. Na spotkaniu z mieszkańcami

Białej Podlaskiej deklarował, że będzie walczył o dodatkowe 10 miliardów z unijnego budżetu na wschodnie regiony. Tyle tylko, że łatwo jest rozdać coś czego się nie ma i co niekoniecznie musi być. Wszyscy wiedzą, że na PO głosują głównie mieszkańcy dużych miast – Warszawy, Gdańska, Poznania i to przede wszystkim ich oczekiwania będą starali się zaspokoić politycy PO. A, że nie dla każdego starczy, to wiele wskazuje na to, że znowu Polska Wschodnia może zostać pozostawiona sama sobie...



PF Grzegorz Schetyna obiecywał w Białej Podlaskiej





PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ JEST SALTUS UBEZPIECZENIA

**SALTUS**  
UBEZPIECZENIA

# Pół wieku zespołu z Jakówek

Zespół Śpiewaczy z Jakówek ma już pół wieku! Wspaniałe Panie kultywują naszą lokalną tradycję muzyczną, miejscową gwarę i dawne obyczaje obrzędowe.

## JANÓW PODLASKI

Zespół utworzyły w 1969 roku członkinie Koła Gospodyń Wiejskich, zainspirowane przez nauczycielkę Jadwigę Nowicką. Obecnie kieruje nim Maria Ochnik a opiekę merytoryczną sprawuje Dom Kultury w Janowie Podlaskim.

Z okazji 50. rocznicy utworzenia zespołu odbyły się uroczystości, w których wzięli udział m.in. wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk, wicemarszałek województwa lubelskiego Da-

riusz Stefaniuk, przedstawiciele samorządu oraz rodzinny jubilat. Głównym organizatorem wydarzenia był wójt gminy Janów Podlaski Leszek Chwedczuk oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Janowie Podlaskim Renata Kaczmarek.

– Jesteście szanowne panie wciąż pełne energii, inwencji i pasji, którą zarażacie swoje dzieci i wnuki. Muzyka ludowa, regionalna jest ważna dla polskiej kultury i tożsamości narodowej. Rozwijają w polskiej tradycji to, co w polskości najpiękniejsze, najbardziej barwne i to,

co pozwoliło jej przetrwać – powiedział Robert Gmitruczuk.

Przez cały okres działalności zespołu z Jakówek jego członkinie gromadziły tradycyjny, autentyczny repertuar śpiewaczy, dokumentujący bogatą tradycję muzyczną regionu podlaskiego. Zespół wciąż prowadzi aktywną działalność artystyczną, prezentując podczas wielu folklorystycznych przeglądów i festiwali swój bogaty repertuar pieśni ludowych i widowisk obrzędowych.



fot. Anna Sawczuk

HS Zespół Śpiewaczy z Jakówek działa już od 50 lat

# JUBILEUSZ BIALSKICH TANCERZY

W sali widowiskowej Bialskiego Centrum Kultury im. Bogusława Kaczyńskiego odbyła się jubileuszowa gala taneczna zespołu Dance Academy Studio. Tancerze świętowali 10-lecie swojej pracy artystycznej a na scenie zaprezentowały się grupy działające pod szyldem DAS.

## BIAŁA PODLASKA

Podczas gali nie zabrakło hip-hopu, modernu, jazzu czy baletu. Było wesoło, kolorowo, momentami romantycznie i magicznie. Młodzi tancerze dali z siebie wszystko, a publiczność doceniła to owacjami. Instruktorzy Dance Academy Studio otrzymali pamiątkowe upominki, był także urodzinowy tort. Szefowa zespołu, Karolina Brodzik-Zaremba została wyróżniona przyznaniem Białskiej Nagrody Kultury. Po uroczystej gali odbył się piknik dla dla tancerzy,

rodziców i zaproszonych gości w Zespole Dworsko Pałacowym Rozkosz. Grupa ma na swym koncie ponad 300 tytułów wytańczonych na regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych festiwalach tanecznych (ok. 300 medali i 180 pucharów). Zespół aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym Białej Podlaskiej, dużo koncertuje organizując wiele imprez promujących taniec jako istotną dziedzinę sportu i sztuki. Jest twórcą białskich mikołajek i białskich obchodów Międzynarodowego Dnia Tańca.

HS/MAT. BCK



fot. nadziane/BCK





# WEŹ UDZIAŁ W LOTERII

CO **3** ZDRAPKA WYGRYWA!\*

**88** rodzinnych samochodów



**11 650 000** produktów **VERVA**



Dodatkowo dla zarejestrowanych uczestników Programu VITAY do wygrania **6 wyjazdów** pięcioosobowych na wyścigi Roberta Kubicy.



Okres sprzedaży promocyjnej uprawniającej do otrzymania zdrapki: 23.04 – 31.12.2019 r. lub do wyczerpania puli zdrapek na poszczególnych stacjach paliw. Zachowaj zdrapkę i dowód zakupu. Zgłoszenia do losowania wyjazdów na wyścigi Roberta Kubicy przyjmowane są do 02.11.2019 r. od zarejestrowanych uczestników Programu VITAY posiadających konto na vitay.pl. Szczegóły w regulaminie na: [loteria.orn.pl](http://loteria.orn.pl). Organizator: Unique One sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

\*Informacja została przygotowana w oparciu o statystyczne rozłożenie nagród w loterii.



# NIEMIECKA BEZCZELNOŚĆ: ODSZKODOWANIA ZA WOJNĘ „PRZEGRZEJĄ” POLSKĄ GOSPODARKE

Chamstwo i niewiarygodna buta! Niemcy twierdzą, że jeśli zapłacą nam odszkodowania za II wojnę światową, będzie to miało... zły wpływ na polską gospodarkę!

## POLSKA

Opinię taką, na łamach opiniotwórczego i uważanego za organ rządzącej partii CDU dziennika „Die Welt” wygłosił Sven Felix Kellerhoff. Publicysta zauważa, że coraz więcej państw zniszczonych przez narodowo-socjalistyczne Niemcy domaga się odszkodowania. Po Grecji i Polsce do tego grona dołączyły państwa bałtyckie. Kellerhoff otwarcie mówi, że jeżeli władze ugna się i je wypłacą, to wkrótce „ustawi się kolejka półtora tuzina państw”, które w trakcie wojny były okupowane przez III Rzeszę.

### Nierealne żądania?

Zdaniem niemieckiego publicysty sumy, jakich żąda Grecja i Polska są nierealne. Przypomina również, że kwestie zobowiązań wobec podbitych

narodów zostały według rządu Republiki Federalnej uregulowane podczas konferencji 2+4 w 1990 roku, podczas której zezwolono na zjednoczenie NRD i RFN. Jego zdaniem reparacji żądają populisci i nie stoi za nimi prawo, lecz „moralna presja” która ma skłonić Niemcy do zmiany swojego stanowiska. Kellerhoff straszy również tym, że wypłacenie roszczeń może okazać się tragiczne w skutkach dla państw, które ich żądają. Przypomina, że reparacje wypłacone Prusom przez Francję w 1871 roku pogłębiły wrogość między oboma narodami co doprowadziło do wybuchu I Wojny Światowej – zapominając przy tym, że to Niemcy zaatakowali wtedy Francję a nie odwrotnie – oraz do kryzysu gospodarczego w jego ojczyźnie, gdzie dopływ gotówki przegrzał rynek. Kellerhoff pisze, że spłata roszczeń przez Niemcy po I wojnie



Niemcy panicznie boją się tematu reparacji wojennych dla Polski. Straty wyceniono na bilion dolarów!

światowej doprowadziła do kryzysu gospodarczego, który wyniósł Hitlera do władzy.

### Haniebne argumenty

„Kto wyrządził szkodę musi ją napra-

wić” – pisze autor zauważając, że to rozsądna zasada. Jego zdaniem jednak zadośćuczynienie ofiarom Niemiec przyniosłoby więcej strat niż korzyści. Autor twierdzi, że może nie wywołałoby to kolejnej wojny, ale wpłynęłoby

na wzrost resentymentów i wzrost nastrojów nacjonalistycznych. Obawia się również, że państwa domagające się roszczeń będą blokować pracę Unii Europejskiej do czasu ich spłacenia, co doprowadzi do upadku UE. Jego dalsze

## Skrzywdzona piękność w oku cyklonu

Jeszcze kilka lat temu Dorota „Doda” Rabczewska była uważana za jedną z najatrakcyjniejszych polskich piosenkarek, wygrywała konkursy na najpiękniejszą gwiazdę, a jej osoba zdobiła okładki kolorowych magazynów. Dziś trudno szukać w niej tej energii, która doprowadziła ją na szczyt: jak sama przyznaje, czuje się wyczerpana i ma dość. Według kolejnych doniesień prasowych ma to związek z ciągnącym się od dawna konfliktem z Emilem H., milionerem i synem znanego białskiego lekarza.

## POLSKA

– Jestem tak roztrzęsiona. Nie wiem, czy kiedykolwiek dojdę do siebie po tym – żali się piosenkarka na jednym z serwisów społecznościowych. Geneza tego konfliktu sięga roku 2016. To właśnie wtedy, jak donosi portal zyciestolicy.com.pl, Emil H., były narzeczony Dody, oskarżył piosenkarkę o zniszczenie samochodu. Ta z kolei zarzuciła mu oszustwa finansowe. Według Rabczewskiej Emil H. miał być dłużny swojej byłej partnerce milion złotych, na co piosenkarka miała potwierdzony akt notarialny. W sprawie postanowił zaangażować się ówczesny partner Dody, a obecnie jej mąż Emil Stępnia.

### Emil i Emil

„W tej sytuacji, Stępnia zdecydował się wynająć trzech mediatorów celem prowadzenia negocjacji dot. spłaty zadłużenia Emila H. wobec Dody” – czytamy w zyciestolicy.com.pl – „Ci zamiast prowadzić klasyczne rokowania i mediacje, na drugim spotkaniu z Emilem H. nakłaniali go, aby podpisał dokument, na podstawie którego uznaje dług wobec Dody na kwotę – 1 miliona złotych – i zobowiązuje się go spłacić. Co istotne Dorota Rabczewska posiada potwierdzony notarialnie akt pożyczki dla H. na taką właśnie kwotę. Emil H. nie zgodził się i zgłosił sprawę na policję. Urządzone zasadzkę i trzej mężczyźni wynajęci przez Stępnia wpadli podczas drugiej wizyty. Jej przebieg

zarejestrowano za pomocą urządzeń nagrywających. Rzecz w tym, że zainstalowali je nie policjanci tylko sam biznesmen” – kontynuuje portal. Dalej było jeszcze ciekawiej. Sprawę przeciw piosence i jej mężowi prowadziła Prokuratura Rejonowa Warszawa – Mokotów. Przez kilka miesięcy śledztwa nie zdecydowano się postawić parze zarzutów. Dowody okazały się za słabe.

### Wmieszano media

Wówczas, ktoś postanowił wmieszać w tą sprawę media. „Najpierw nastąpiły przecieki informacji z toczącego się śledztwa. Na łamach „Gazety Finansowej” publikowano zeznania świadków i wyjaśnienia podejrzanych w sprawie.

W odpowiedzi na te zupełnie nietypowe i niezgodne z prawem działania prawnik Emila Stępnia zawiadomił Prokuraturę Rejonową Warszawa-Śródmieście i Policję o dokonanych i planowanych publikacjach materiałów z prowadzonego śledztwa, które były objęte tajemnicą. Niestety dla Dody i Stępnia zawiadomienia nie przynosiły zamierzonego efektu, ponieważ organy ścigania wykazywały w tej kwestii dziwną i długotrwałą bezradność. W konsekwencji, w międzyczasie ukazywały się kolejne publikacje zawierające w sobie materiał dowodowy (objęty tajemnicą śledztwa).” – czytamy na łamach zyciestolicy.com.pl

### Dziwne zbiegi okoliczności

Według cytowanego portalu i gazety

„Super Express” policjantem, który prowadził czynności śledcze przeciwko Rabczewskiej był asp. Mariusz D. Miał on wcześniej mieć sprawę rozwodową, a jego pełnomocnikiem był... ten sam prawnik, który w wielu sprawach reprezentuje Emila H. Kolejne sensacje wpływające w mediach odbijają się na karierze piosenkarki a może także na jej zdrowiu. Gdy o komentarz do nowych informacji poprosił ją „Super Express”, Doda stwierdziła, że właśnie jedzie do szpitala... Chcieliśmy dowiedzieć się, jak tę skomplikowaną sprawę obierają bliscy Emila H. Jego ojciec, Riad Haidar, nie odebrał jednak telefonu od nas. Nie odpowiedział też na smsa z prośbą o kontakt.





argumenty są jeszcze bardziej kuriozalne. Kellerhoff straszy, że spłata roszczeń wobec Grecji i Polski spowoduje, że niemieccy turyści przestaną odwiedzać Peloponez. Polacy natomiast nie będą już mile widziani jako pracownicy w Niemczech. Jak to się ma do niedaw-

– Myślę, że pełen raport dotyczący polskich strat wojennych gotowy na 1 września. Być może to będzie dobry czas, żeby przekazać go prezydentowi Niemiec i ministrowi spraw zagranicznych Niemiec jako temat do dalszych rozmów. Wyobrażam sobie,

## Polski zespół parlamentarny pod przewodnictwem posła Arkadiusza Mularczyka przygotował raport, w którym straty poniesione przez Polskę z powodu niemieckiej agresji wyceniono na bilion dolarów.

nych lamentów tamtejszych mediów o tym, że wzrost zamożności Polaków spowodował, że brakuje rąk do pracy w rolnictwie – tego już nie tłumaczy.

### Bilion dolarów

Skąd ta wściekłość Niemców? Polski zespół parlamentarny pod przewodnictwem posła Arkadiusza Mularczyka przygotował raport, w którym straty poniesione przez Polskę z powodu niemieckiej agresji wyceniono na bilion dolarów.

że nie będziemy poszukiwać żadnych ścieżek sądowych czy mediacyjnych, ale że raczej sprawa reparacji będzie uzgodniona w relacjach bilateralnych pomiędzy Polską i Niemcami. Zbrodnie wojenne się nie przedawniają. Do końca świata Polska może domagać się tych odszkodowań – mówi Mularczyk.

HS

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



Dorota Rabczewska bardzo przeżywa konflikt z Emilem H.

### AGD

**NAPRAWA** telewizorów i monitorów, Serwis Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

### BUDOWLANE

**SPRZEDAŻ** i wynajem rusztowań elewacyjnych warszawskich, www.mekbud.pl. Tel. 795-400-522

### MATRYMONIALNE

**MIŁOŚCI** nie udowadnia się słowami. Poznam dziewczynę do stałego związku. Tel. 577012118

**PAN** lat 44 pozna panią. Tel. 723946617

### MOTORYZACJA

**VW** Passat combi 96 r. 1,9 tdi, srebrny. Tel. 790327768

### NIERUCHOMOŚĆ WYNAJMĘ

**TRZY** pokoje, kuchnia, łazienka, Janów Podlaski. Tel. 609534670

**DO** wynajęcia pokój, kuchnia, łazienka, Piszczac cena 450, po 16. Tel. 514807761

### ROLNICZE

**KUPIE** wszystkie ciągniki i maszyny rolnicze, dobre i uszkodzone, spalone. Ładowarki, przyczepy, prasy, beczkowszy, agregaty i inne. Gotówka Tel. 693888308

### RÓŻNE

**ROWER** damski. Tel. 785641820

### USŁUGI

**OGRODZENIA** z pustaków łupanych, klinkieru,

remonty łazienki, glazura, terakota, płytki granitowe, elewacyjne. Tel. 507961288

### ZWIERZĘTA

**INDYKI** odchowane. Tel. 691189932

### ZDROWIE

**LEKARZ IRYDOLOG**  
W BIAŁEJ PODLASKIEJ  
w dniach 12-13.06.2019 r.  
Diagnoza całego organizmu  
na podstawie tęczówki oka  
Informacje i zapisy  
tel. 515 401 719

REKLAMA/2709

## INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:

Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków.

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

**tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu**

Kody rubryk:

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD

tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE

tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI

tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE

tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE

tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA

tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA

tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: OD-DAM-PRZYJMĘ

tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę:

PRACA PODEJMĘ

tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ

tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE

tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE

tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI

tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE

tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

**tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000 zł. Tel.555444333**

## SKUTE CZNA REKLAMA

w Tygodniku Podlaskim (10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321, reklama@tygodnikpodlaski.pl



# MIMO ATAKÓW I OBELG RZĄD MÓWI TWARDO: ANI ZŁOTÓWKI NA ROSZCZENIA!

Światowy Kongres Żydów i wiceszefowa izraelskiej dyplomacji krytykują premiera Mateusza Morawieckiego za jego wypowiedź dotyczącą roszczeń środowisk żydowskich. Szef rządu i liderzy PiS powtarzają jednak twardo: nikomu nie zapłacimy ani grosza, to my byliśmy ofiarą II wojny światowej, to nam należą się odszkodowania!

## POLSKA

Burzę wywołały słowa Mateusza Morawieckiego wypowiedziane podczas konwencji PiS w Łodzi. Premier powiedział, że rząd nie zgadza się na wypłacanie przez Polskę komukolwiek odszkodowań związanych z II wojną światową.

### Gwarancja PiS

– Jeżeli ktoś mówi, że Polska ma komukolwiek wypłacić jakiegokolwiek odszkodowania, to mówimy: nie ma na to naszej zgody i nie będzie – oświadczył Morawiecki. – Tak długo nie będzie, jak będzie rządziło Prawo i Sprawiedliwość. Szef rządu dodał, że „jeśli kiedykolwiek

by do tego doszło, że zamieniony zostałby kat i ofiara, to urągałoby, to jakimkolwiek zasadom prawa międzynarodowego, ale byłoby to również pośmiertnym zwycięstwem Hitlera”.

– I dlatego nigdy na to nie pozwolimy – podkreślił Mateusz Morawiecki.

### Kongres Żydów krytykuje

Światowy Kongres Żydów uznał te słowa za „naganne” i „niepokojące”. – Ta niechęć do uznania, że ofiary Holocaustu i ich potomkowie mają prawo do minimum materialnej sprawiedliwości, jest niefortunna – oświadczył szef organizacji.

Swoje dołożyła także izraelska wiceminister spraw zagranicznych Cipi Choto-

weli, która uznała, że słowa premiera Morawieckiego są „antysemityczne”.

### Byliśmy ofiarą, nie sprawcą

Mimo tych ataków polski rząd twardo deklaruje: żadnych odszkodowań nie będzie.

Nigdy się nie zgodzimy na to, żeby Polska miała płacić jakieś zobowiązania i roszczenia – powiedziała wicepremier Beata Szydło. – To jest wyraźnie nasze stanowisko, które powtarzamy konsekwentnie – mówili o tym prezes Jarosław Kaczyński i premier Mateusz Morawiecki. Nie byliśmy sprawcą II wojny światowej, byliśmy ofiarą II wojny światowej – podkreśliła.

HS



Rząd PiS nie pozostawia żadnych wątpliwości: nie zapłacimy organizacjom żydowskim

for. pils.org.pl

**KASA STEFCZYKA**

*Zawsze u siebie*

**kasastefczyka.pl**

Przykład reprezentatywny z dnia 1.04.2018 r. dla Pożyczki Zaratka: Całkowita kwota kredytu wynosi 1000,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (provizją 0 zł) wynosi 9%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,38%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 24,89 zł oraz ostatnia, 48. rata: 24,93 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 1194,76 zł, w tym odsetki: 194,76 zł. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Pożyczka Zaratka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł, dla Członków nieposiadających pożyczek lub kredytów w Kasie w okresie co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku.

## Mała rata na duże plany

25 zł

miesięcznie

za każdy  
pożyczony **1000 zł**

Poznaj też nasze rachunki płatnicze!

ZŁÓŻ WNIOSEK  
O POŻYCZKĘ ZARATKA!  
**801 600 100**  
(koszt wg taryfy operatora)

REKLAMA